北京茅以升科技教育基金会

基金会办[2024]第 009 号

“第十届中国古桥研究与保护（浙江·绍兴）学术研讨会

暨古桥研究与保护委员会成立15周年纪念大会”

会 议 通 知

各位古桥委员、专家及爱好者：

中国桥梁建设具有悠久而辉煌的历史，现存古桥数量多、技术水平

高、种类全，是中国土木工程和世界桥梁工程重要的物质文化遗产，因

此，对现存古桥进行有计划、有步骤地梳理、研究、保护与宣传，意义

重大。

为了持续传承茅以升先生研究与保护中国古桥的事业和精神，营造

中国古桥研究与保护的社会氛围，交流中国古桥保护技术和适度利用方

面的经验，提升中国古桥研究与保护的学术水平，北京茅以升科技教育

基金会及其古桥研究与保护委员会将于 2024 年 5 月 11-13 日在浙江绍

兴召开“第十届中国古桥研究与保护（浙江·绍兴）学术研讨会暨古桥

研究与保护委员会成立 15 周年纪念大会”。

诚挚欢迎古桥研究与保护方面的专家学者、热心人士参加本次会议，

就中国古桥研究与保护等方面的问题进行探讨、交流。现将本次学术研

讨会的有关事项通知如下：

一、会议主题

古代石桥营造技艺研讨

古代石桥文化艺术研讨

二、主办单位

北京茅以升科技教育基金会

北京茅以升科技教育基金会古桥研究与保护委员会

三、承办单位：

华汇工程设计集团股份有限公司

浙江工业职业技术学院

绍兴古桥研究中心

绍兴市古桥学会

四、协办单位：

绍兴市越城区文化广电旅游局

绍兴市勘察设计行业协会市政交通专业委员会

五、会议安排

会议时间：2024 年 5 月 11—13 日

5月 11 日 全天：大会报到

5月 12 日 上午：开幕式、学术交流

5月 11 日 下午：学术交流、会议总结

5月 13 日 上午：参观考察绍兴市内古桥

住宿地点：绍兴中金豪生大酒店（绍兴市越城区中兴北路 666 号）

会议地点：浙江工业职业技术学院（绍兴市越城区曲屯路 151 号）图

书馆报告厅

六、注意事项

1、大会承办方不安排接送，请参会人员自行前往绍兴中金豪生大酒

店报到。

2、大会不收取会议费，参会人员的往返交通费自理。

3、会议期间统一安排住宿与餐饮，酒店到会场统一安排大巴车接送；

住宿费用由承办方负责（绍兴市越城区、柯桥区、上虞区参会人员住宿费

用自理），住宿标准为合拼标准间（如参会人员需要住宿单间的，多余住

宿费用需自理）。

4、参会回执请于 5 月 1 日前发送至报名邮箱，会务组将以邮件形式

确认报名成功信息。

七、会议联系人：

报名联系人：华汇工程设计集 计ఀ

mailto:562672857@qq.com

附件：

参会代表回执

姓 名 出生年月

性 别 职务与职称

工作单位

通信地址

(务请写全)

邮政编码

联系电话

手机

E-mail

注：此回执请于2024年5月1日前通过电子邮件发送至：华汇工程设计集团股份有限公司

E-mail：562672857@qq.com 电话：0575-85553053 18757512499

mailto:562672857@qq.com